CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR NETINHO (DC)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052
Email: netinho@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _________/ 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do art. 106,

X, e art.121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após ouvido o
Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo Municipal, e seja
enviada MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do SR. EDMILSON RODRIGUES ONOFRE,
morador muito querido e amigo de muitos no Munícipio de Cariacica.

 Diante das razões acima expostas, solicita-se aos nobres vereadores, aprovação da
moção em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 23 de setembro de 2021.

SEBASTIÃO CAETANO NETO
Vereador (DC)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003300350032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR NETINHO (DC)

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052
Email: netinho@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

 Faleceu no dia 18 de setembro de 2021, o Senhor Edmilson Rodrigues Onofre, pessoa bastante
conhecida e respeitada por sua conduta e dedicação à família, morador dos Bairros Itaguari e
Jardim América por mais de 40 anos.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, foi o reflexo da família,
deixando-nos o modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar como cidadão de bem, homem de
fé, grande amigo, bastante conhecido e respeitado por sua conduta.

Rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados, desejando que a paz, o consolo e a
força da fé reinem no meio de todos, aos 2 seus filhos, e em especial sua mãe Geralda Rodrigues
Onofre e seu Irmão Paulo Cesar Rodrigues Onofre.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. Ex.ª.

SEBASTIÃO CAETANO NETO
Vereador (DC)

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003300350032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-09-23T14:29:07-0300